

ADA A/S
Industriparken Nord 5
6630 Rødding
CVR-nr. 26011329

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

Dirigent

Navn: Thomas Hede Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ADA A/S

Industriparken Nord 5

6630 Rødding

CVR-nr.: 26011329

Stiftet: 01.01.2001

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 74848403

Hjemmeside: www.ada.dk

Bestyrelse

Lars Henriksen, formand

Allan Damgaard Andersen

Lasse Ellegaard

Thomas Hede Sørensen

Direktion

Allan Damgaard Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er videresalg af rustfrie produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.388 t.kr., som er utilfredsstillende.

Selskabets resultat i 2018 er i særlig grad negativt påvirket af et fejlslagen udviklingsprojekt.

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2019, og ved aflæggelsen af regnskabet er driften igen normaliseret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste/tab		(2.589.312)	248.996
Personaleomkostninger	1	(1.843.258)	(1.494.835)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(37.688)</u>	<u>(119.604)</u>
Driftsresultat		(4.470.258)	(1.365.443)
Andre finansielle indtægter	3	177.455	226.873
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(50.090)</u>	<u>(21.740)</u>
Resultat før skat		(4.342.893)	(1.160.310)
Skat af årets resultat	5	<u>955.251</u>	<u>255.000</u>
Årets resultat		<u>(3.387.642)</u>	<u>(905.310)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.387.642)</u>	<u>(905.310)</u>
		<u>(3.387.642)</u>	<u>(905.310)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		84.807	122.495
Materielle anlægsaktiver	6	84.807	122.495
Anlægsaktiver		84.807	122.495
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.819.883	2.224.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.361.223	5.764.733
Udskudt skat	7	928.276	223.749
Andre tilgodehavender		254.769	109.570
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		250.724	44.251
Periodeafgrænsningsposter		17.969	11.082
Tilgodehavender		7.632.844	8.377.509
Likvide beholdninger		0	151.439
Omsætningsaktiver		7.632.844	8.528.948
Aktiver		7.717.651	8.651.443

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>4.387.694</u>	<u>7.775.336</u>
Egenkapital		<u>4.887.694</u>	<u>8.275.336</u>
Bankgæld		933.577	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.875	4.219
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.130.632	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	13.661
Anden gæld	9	<u>763.873</u>	<u>358.227</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.829.957</u>	<u>376.107</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.829.957</u>	<u>376.107</u>
Passiver		<u>7.717.651</u>	<u>8.651.443</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.775.336	8.275.336
Årets resultat	0	(3.387.642)	(3.387.642)
Egenkapital ultimo	500.000	4.387.694	4.887.694

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.472.779	1.263.580
Pensioner	341.632	215.160
Andre omkostninger til social sikring	22.199	13.773
Andre personaleomkostninger	6.648	2.322
	1.843.258	1.494.835
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	37.688	119.604
	37.688	119.604
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	175.453	226.873
Valutakursreguleringer	2.002	0
	177.455	226.873
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	42.260	1.590
Øvrige finansielle omkostninger	7.830	20.150
	50.090	21.740
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(704.527)	(255.000)
Refusion i sambeskatning	(250.724)	0
	(955.251)	(255.000)

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	617.076
Kostpris ultimo	617.076
Af- og nedskrivninger primo	(494.581)
Årets afskrivninger	(37.688)
Af- og nedskrivninger ultimo	(532.269)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	84.807

	2018 kr.	2017 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	20.000	22.000
Fremførbare skattemæssige underskud	908.276	201.749
	928.276	223.749
Bevægelser i året		
Primo	223.749	
Indregnet i resultatopgørelsen	704.527	
Ultimo	928.276	

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
9. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	308.094	184.102
Feriepengeforpligtelser	86.225	74.463
Anden gæld i øvrigt	369.554	99.662
	763.873	358.227

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ADA Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i virksomhedspant i varedebitorer, immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lagerbeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2018, 3.907 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet ulimiteret kaution overfor søsterselskabers mellemværende med pengeinstitut. Søsterselskaberne har pr. 31.12.2018 en bankgæld på 2.163 t.kr.
